ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела об административном правонарушении №
012/04/7.32.5-622/2021

04 августа 2021 года                                                                                       г.
Йошкар-Ола

Я, заместитель руководителя – начальник отдела контроля закупок и
антимонопольного контроля органов власти Управления Федеральной
антимонопольной службы России по Республике Марий Эл <…….>, по
результатам рассмотрения материалов прокуратуры г. Йошкар-Олы, а
также протокола об административном правонарушении составленного в
отношении главного врача ГБУ РМЭ «Поликлиника №1» <…….>., по факту
нарушений порядка (сроков) оплаты по 105 исполненным контрактам,
заключенным ГБУ Республики Марий Эл «Поликлиника №1» в 2019-2021 годах с
45 субъектами предпринимательства в соответствии с Федеральным
законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» (Далее – Закон о контрактной системе),

у с т а н о в и л:

08.07.2021 специалистом-экспертом отдела контроля закупок и
антимонопольного контроля органов власти составлен протокол об
административном правонарушении в отношении главного врача ГБУ РМЭ
«Поликлиника №1 г. Йошкар-Олы» <…….>. по факту нарушений порядка
(сроков) оплаты по 105 исполненным контрактам, заключенным ГБУ
Республики Марий Эл «Поликлиника №1» в 2019-2021 годах с 45 субъектами
предпринимательства.

Частью 1 статьи 7.32.5 КоАП РФ предусмотрена административная
ответственность за нарушение должностным лицом заказчика срока и
порядка оплаты товаров (работ, услуг) при осуществлении закупок для
обеспечения государственных и муниципальных нужд, в том числе
неисполнение обязанности по обеспечению авансирования,
предусмотренного государственным или муниципальным контрактом, влечет
административную ответственность.

В рамках рассмотрения дела, в настоящее время, с целью полного,
всестороннего рассмотрения вопроса о виновности <…….>. в совершении
административного правонарушения выявлена необходимость получения
дополнительных сведений и информации от Территориального Фонда
обязательного медицинского страхования в Республике Марий Эл.

Таким образом, руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 29.4 КоАП РФ,

о п р е д е л и л:

Отложить рассмотрение дела об административном правонарушении №
012/04/7.32.5-622/2021 на 12 августа 2021 года в 11 часов 30 минут по адресу:
Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Волкова, д. 164, каб. 4.

Сообщаем, что пропуск в здание ограничен: при входе необходимо иметь
при себе средства индивидуальной защиты (медицинская маска,
одноразовые перчатки).

В связи с чем, возможность участия в рассмотрении дела будет
организована посредством удаленного доступа через программу «TrueConf»
по ссылке (https://fas1.tconf.rt.ru/c/1803389157).

Подключение к конференции возможно в том числе со смартфона или
планшета под управлением операционной системы Android или iOS.

Приложение: Список организаций на 1л.

Заместитель руководителя –

начальник <…….>